2020年 11月 13日

各 位

                  会社名        株式会社みらいワークス

代表者名      代表取締役社長 岡本 祥治

（コード番号：6563  東証マザーズ）

問合せ先   取締役経営管理部長 池田 真樹子

（TEL. 03-5860-1835）

2020 年 9 月期通期業績予想の実績との差異に関するお知らせ

当社は、本日公表の 2020年 9月期（2019年 10月１日～2020年 9月 30日）の通期業績につきまし

て、2019年 11月 14日付「2019年 9月期 決算短信」にて公表いたしました 2020年 9月期の通期業

績予想との差異が発生いたしましたのでお知らせいたします。

1. 通期業績予想数値の差異について

（１） 2020年 9月期通期業績（2019年 10月 1日～2020年 9月 30日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益
（円）

前回発表予想（A）
（2019年11月14日発

表）
4,000 50 50 30 24.51

今回実績（B） 4,155 77 79 41 33.64
増減額（B－A） ＋155 ＋27 ＋29 ＋11 -
増減率（％） ＋3.9％ ＋54.4％ ＋58.7％ ＋39.2％ -

（参考）前期実績
（2019年9月期通期） 3,596 128 133 91 74.65

2. 差異の理由

当社が 2019年 11月 14日付「2019年 9月期 決算短信」で公表いたしました通期業績予想に対する

差異の要因は以下のようになっております。

売上高につきましては、プロフェッショナル人材向けサービス事業「FreeConsultant.jp」におい

て、新型コロナウイルス感染症に係る緊急事態宣言により一時的に営業活動が鈍化したものの、その

後、主に DX（デジタルトランスフォーメーション）案件が増加したこと、また、オープンイノベーシ

ョンのプロジェクトを受託したことにより、当初予想を上回りました。

それらを踏まえ、営業利益、経常利益、当期純利益についても当初予想を上回る結果となりまし

た。

詳細につきましては、本日（2020年 11月 13日）公表の「2020年 9月期 決算短信」及び「2020年

9月期 決算説明資料」を併せてご覧ください。